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Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601555-2020: TEXT:DE:HTML

Italien-Bozen: Reagentien und Kontrastmittel

2020/S 243-601555

Bekanntmachung vergebener Auftrage

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Lieferauftrag

Offizielle Bezeichnung: Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano

Postanschrift: via L. Bohler 5

Ort: Bolzano

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Postleitzahl: 39100

Land: Italien

Kontaktstelle(n): Lara Boccuzzi
E-Mail: lara.boccuzzi@sabes.it
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.sabes.it

Art des 6ffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des 6ffentlichen Rechts
Haupttatigkeit(en)

Gesundheit

Abschnitt Il: Gegenstand

I1.1)

I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

11.1.7)

Umfang der Beschaffung
Bezeichnung des Auftrags:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature per il settore HLA del Servizio
aziendale di immunoematologia e trasfusionale.

CPV-Code Hauptteil

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)

Wert ohne MwSt.: 1 122 273.60 EUR
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11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il ad alta risoluzione con metodo SBT sequenziamento
secondo Sanger.

Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

Erfiillungsort

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Hauptort der Ausfiihrung:

Bolzano

Beschreibung der Beschaffung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature — suddivisa in sei lotti — per il
settore HLA del servizio aziendale di immunoematologia e trasfusionale del comprensorio sanitario di Bolzano/
Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: qualita / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

Angaben zu Optionen
Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:
Vedi documentazione di gara.

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il ad alta risoluzione con metodo SBT sequenziamento
secondo Sanger tecnica gruppo specifica.

Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

Erfiillungsort

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Hauptort der Ausfiihrung:

Bolzano

Beschreibung der Beschaffung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature — suddivisa in sei lotti — per il
settore HLA del Servizio aziendale di immunoematologia e trasfusionale del comprensorio sanitario di Bolzano/
Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: qualita / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30
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11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

Angaben zu Optionen
Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:
Vedi documentazione di gara.

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe Il ad alta risoluzione con metodo SBT sequenziamento
secondo sanger per i loci DQA1; DQB1; DRB3/4/5; DPBL1.

Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

Erfiillungsort

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Hauptort der Ausfiihrung:

Bolzano

Beschreibung der Beschaffung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature — suddivisa in sei lotti — per il
settore HLA del Servizio aziendale di immunoematologia e trasfusionale del comprensorio sanitario di Bolzano/
Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: qualita / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

Angaben zu Optionen
Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:
Vedi documentazione di gara.

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il con metodo SSP Real time PCR.

Los-Nr.: 4

Weitere(r) CPV-Code(s)

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

11.2.3)  Erfiillungsort
NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen
Hauptort der Ausfiihrung:
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11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
I1.2)

Bolzano

Beschreibung der Beschaffung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature — suddivisa in sei lotti — per il
settore HLA del Servizio aziendale di immunoematologia e trasfusionale del comprensorio sanitario di Bolzano/
Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: qualita / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

Angaben zu Optionen
Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:
Vedi documentazione di gara.

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il con primers sequenza specifici (metodo SSP) per i loci
A,B,C, DRB1, DQA1, DQB1, e B*27.

Los-Nr.: 5

Weitere(r) CPV-Code(s)

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

Erfiillungsort

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Hauptort der Ausfiihrung:

Bolzano

Beschreibung der Beschaffung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature — suddivisa in sei lotti — per il
settore HLA del Servizio aziendale di immunoematologia e trasfusionale del comprensorio sanitario di Bolzano/
Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano.

Zuschlagskriterien

Qualitatskriterium - Name: qualita / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

Angaben zu Optionen

Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:

Vedi documentazione di gara.

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung
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11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Bezeichnung des Auftrags:

Sistemi diagnostici per l'estrazione di acidi nucleici e di sistema diagnostico per la quantificazione dell'acido
nucleico estratto.

Los-Nr.: 6

Weitere(r) CPV-Code(s)

33696000 Reagentien und Kontrastmittel

Erfiillungsort

NUTS-Code: ITH10 Bolzano-Bozen

Hauptort der Ausfiihrung:

Bolzano

Beschreibung der Beschaffung:

Fornitura triennale di reattivi diagnostici con e senza noleggio di apparecchiature — suddivisa in sei lotti — per il
settore HLA del Servizio aziendale di immunoematologia e trasfusionale del comprensorio sanitario di Bolzano/
Azienda sanitaria della Provincia autonoma di Bolzano.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: qualita / Gewichtung: 70
Preis - Gewichtung: 30

Angaben zu Optionen
Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:
Vedi documentazione di gara.

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2019/S 146-359208

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems
Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il ad alta risoluzione con metodo SBT sequenziamento
secondo Sanger

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
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V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
24/06/2020

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Voden Medical Instruments SpA

Postanschrift: via Roma 2/A

Ort: Casorezzo (MI)

NUTS-Code: ITC4C Milano

Postleitzahl: 20010

Land: Italien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 291 855.80 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il ad alta risoluzione con metodo SBT sequenziamento
secondo Sanger tecnica gruppo specifica

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
24/06/2020

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 1

Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Astra Formedic srl con socio unico

Postanschrift: via Dante 4

Ort: Milano (MI)

NUTS-Code: ITC4C Milano

Postleitzahl: 20121

Land: Italien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 311 409.00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
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V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe Il ad alta risoluzione con medoto SBT-sequenziamento
secondo Sanger per i loci DQA1; DQB1; DRB3/4/5; DPBL1.

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
24/06/2020

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 1

Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Voden Medical Instruments SpA

Postanschrift: via Roma 2/A

Ort: Casorezzo (Ml)

NUTS-Code: ITC4C Milano

Postleitzahl: 20010

Land: Italien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 159 675.40 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

Los-Nr.: 4

Bezeichnung des Auftrags:
Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il con metodo SSP Real time PCR

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
24/06/2020

Angaben zu den Angeboten

Anzahl der eingegangenen Angebote: 3

Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: SpA Societa Prodotti antibiotici SpA

Postanschrift: via Biella 8

Ort: Milano (MI)

NUTS-Code: ITC4C Milano

Postleitzahl: 20143

Land: Italien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja
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V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 164 129.20 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr.: 5
Bezeichnung des Auftrags:
Tipizzazione molecolare del sistema HLA di classe | e Il con primers sequenza specifici (metodo SSP) per i loci
A, B, C, DRB1, DQA1, DQB1 E B*27

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
24/06/2020

V.2.2)  Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: SpA Societa prodotti antibiotici SpA
Postanschrift: via Biella 8
Ort: Milano (MI)
NUTS-Code: ITCAC Milano
Postleitzahl: 20143
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 52 959.20 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Los-Nr.: 6

Bezeichnung des Auftrags:
Sistemi diagnostici per I'estrazione di acidi nucleidi e di sistema diagnostico per la quantificazione dell'acido
nucleico estratto.

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
24/06/2020

V.2.2)  Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
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Offizielle Bezeichnung: Lagitre srl
Postanschrift: via Venezia Giulia 10
Ort: Milano (MI)

NUTS-Code: ITC4C Milano
Postleitzahl: 20157

Land: Italien

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 142 245.00 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftrdgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusatzliche Angaben:

V1.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren
VI.4.1) Zustandige Stelle fur Rechtsbehelfs-/Nachpriifungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunale regionale di giustizia amministrativa per la Provincia autonoma di Bolzano
Ort: Bolzano
Land: Italien
VL.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
09/12/2020
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